
46 47

鋳造 鍛造 プレス ゴム製品 表面処理 部品組立
完成品

電子
半導体 その他機械加工 プラスチック

成型
装置
治工具

受注形態
試作・開発対応
多品種少量品対応
量産品対応

○
○

代表 樋口雅巳

設立 1978年3月

資本金 1,000万円

従業員数 40名

各種認証取得等

SO9001、ISO14001

米沢工場／〒992-0011 

米沢市中田町1405-10

TEL：0238-40-8355

FAX：0238-40-0206

企業概要

主要設備

主要取引先

設備名 型式・能力 メーカー 台数

（株）庄内ヨロズ 自動車部品

（株）樋口製作所 自動車部品 他

リンクモーションプレス

サーボプレス 

リンクモーションプレス

トルクパックプレス

トルクパックプレス

トルクパックプレス

溶接ロボット

ハンドリングロボット

スポット溶接

平面・成形研磨、NCフライス 旋盤

フライス ボール盤

レーザーカット機

三次元測定機

プレスブレーキ

ユニットワーカー

200t t＝6.0迄

200t t＝6.0迄

150t

110ｔ ｔ＝2.3迄

200ｔW ｔ＝4.5迄

110ｔ 80ｔ 45ｔ

6軸

6軸

35KVA 50KVA 
70KVA 100KVA

300*600 

FOMⅡ3015NT

CRYSTA-ApexS776

HS2204

UWD-70ⅡS

1台

1台

4台

1台

1台

4台

31台

1台

13台

各1台

各2台

1台

1台

1台

1台

アイダ レベラー＝オリイ

アマダ レベラー＝オリイ

アマダ

アマダ レベラー＝アマダ

アイダ レベラー＝オリイ

ダイヘン

安川

電元社・ダイヘン、ナストーア

黒田精機・アマダ等

アマダ

ミツトヨ

アマダ

タケダ

株式会社 山形樋口製作所
新品質への挑戦。

〒999-2224　南陽市大橋字御殿跡282 TEL:0238-43-6254／FAX:0238-43-6256

事業
内容

・加工工程は、プレス成形・アーク溶接・スポット溶接・タップ等加工の一環製造
をしています。
・図面を戴きましたら、金型・治具・検具を作成して、製品を立ち上げます。
・米沢工場では、製缶等を行っています。

得 意 分 野

自動車部品 80万個／月
住宅部品等 5万個／月

生産能力

加工内容

加工材質

・自動車部品製造（ブレーキ部分品・エンジンマウント・その他ブラケット等）　・住宅部品製造　・複写機等部品製造

エンジンマウント レベラーフィーダ（板厚6mmまで加工可能）

南陽市
置賜地域

代表取締役　樋口雅巳担当 higutiss@jan.ne.jpe-mail


