





















新品質への挑戦。

置賜地域 南陽市

株式会社山形樋口製作所

〒999-2224 南陽市大橋字御殿跡282

TEL:0238-43-6254/FAX:0238-43-6256

担当 代表取締役 樋口雅巳 e-mail higutiss@jan.ne.jp



・自動車部品製造(ブレーキ部分品・エンジンマウント・その他ブラケット等)・住宅部品製造・・複写機等部品製造

得 意 分 野

- ・加工工程は、プレス成形・アーク溶接・スポット溶接・タップ等加工の一環製造 をしています。
- ・図面を戴きましたら、金型・治具・検具を作成して、製品を立ち上げます。
- ・米沢工場では、製缶等を行っています。





エンジンマウント

レベラーフィーダ(板厚6mmまで加工可能)

- 一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一			
主要設備			
設備名	型式・能力	メーカー	台数
リンクモーションプレス	200t t=6.0迄	アイダ レベラー=オリイ	1台
サーボプレス	200t t=6.0迄	アマダ レベラー=オリイ	1台
リンクモーションプレス	150t	アマダ	4台
トルクパックプレス	110t t=2.3迄	アマダ レベラー=アマダ	1台
トルクパックプレス	200tW t=4.5迄	アイダ レベラー=オリイ	1台
トルクパックプレス	110t 80t 45t		4台
溶接口ボット	6軸	ダイヘン	31台
ハンドリングロボット	6軸	安川	1台
スポット溶接	35KVA 50KVA 70KVA 100KVA	電元社·ダイヘン、ナストーア	13台
平面・成形研磨、NCフライス 旋盤	300*600	黒田精機・アマダ等	各1台
フライス ボール盤			各2台
レーザーカット機	FOMI3015NT	アマダ	1台
三次元測定機	CRYSTA-ApexS776	ミットヨ	1台
プレスブレーキ	HS2204	アマダ	1台
ユニットワーカー	UWD-70IS	タケダ	1台

企業概要

代表 樋口雅巳 1978年3月 設立 資本金 1,000万円 従業員数 40名

各種認証取得等

S09001,IS014001

米沢工場/〒992-0011

米沢市中田町1405-10

TEL:0238-40-8355

FAX:0238-40-0206

主要取引先

(株)庄内ヨロズ 自動車部品 (株)樋口製作所 自動車部品 他

生産能力

自動車部品 80万個/月 住宅部品等 5万個/月

加工内容

加工材質

受注形態	
試作·開発対応	
多品種少量品対応	0
量産品対応	0